

Số: 20 /KH-CDS

Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024

Căn cứ Quyết định số 727/QĐ-BYT ngày 28/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành danh mục nhiệm vụ Bộ Y tế giao cho các đơn vị chủ trì thực hiện năm 2024, trong đó Bộ trưởng Bộ Y tế giao Cục Dân số tổ chức các sự kiện hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số (Tháng 12) và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024, Cục Dân số ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhằm bảo đảm thống nhất nhận thức, hành động của cả hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận và ủng hộ của toàn xã hội về chuyển trọng tâm chính sách dân số từ kế hoạch hóa gia đình sang dân số và phát triển. Công tác dân số phải chú trọng toàn diện các mặt quy mô, cơ cấu, phân bố, đặc biệt là chất lượng dân số và đặt trong mối quan hệ hữu cơ với các yếu tố kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh và bảo đảm phát triển nhanh, bền vững.

2. Truyền thông sâu rộng tới các tầng lớp nhân dân trong cả nước về chủ đề, ý nghĩa, nội dung thông điệp hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024, đó là “Nâng cao chất lượng dân số để đất nước phồn vinh, gia đình hạnh phúc”.

3. Tăng cường sự tham gia phối hợp có trách nhiệm của các cấp, các ngành, các cơ quan báo chí, các tổ chức trong nước và quốc tế đối với công tác dân số ở Việt Nam.

II. Nội dung và các hoạt động chủ yếu

1. Tổ chức Lễ phát động tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 do Cục Dân số chủ trì, phối hợp với Sở Y tế Hà Nội triển khai thực hiện.

a) Nội dung:

Tuyên truyền về kết quả đạt được, khó khăn, hạn chế của việc triển khai các chương trình, đề án, dự án, mô hình, kế hoạch về công tác dân số trong tình hình mới để tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, chính quyền, sự tham gia tích cực của ban, ngành, đoàn thể, cá nhân, tổ chức và sự ủng hộ, đồng thuận của các tầng lớp nhân dân.

b) Thời gian: (dự kiến) tổ chức vào ngày 10/12/2024.

c) Địa điểm thực hiện: Thành phố Hà Nội.

d) Thành phần, số lượng đại biểu tham dự

- Lễ phát động tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 (khoảng 500 đại biểu)

+ Ban chỉ đạo Quốc gia về Dân số và Phát triển; Lãnh đạo Bộ Y tế, Lãnh đạo các bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương.

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, lãnh đạo các Sở, ban, ngành của Hà Nội.

+ Đại sứ quán các nước (Hàn Quốc, Nhật Bản, Đức, Hà Lan...). Một số tổ chức Quốc tế tại Hà Nội (UNFPA, WHO, ADB, WB, JICA ...).

+ Lãnh đạo các Vụ, Cục, đơn vị thuộc Bộ Y tế; Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Cục Dân số.

+ Lãnh đạo Sở Y tế, Lãnh đạo Chi cục Dân số/Dân số-KHHGD một số tỉnh/thành phố.

+ Cộng tác viên dân số/y tế của thành phố Hà Nội; sinh viên một số trường Đại học trên địa bàn thành phố Hà Nội.

- *Cổ động, diễu hành hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12):*

+ Phương tiện sử dụng: Ô tô treo pano trên hai thành xe; xe máy có cắm cờ chuỗi di chuyển trên các tuyến đường của địa phương tổ chức.

+ Thành phần: Lực lượng cổ động, diễu hành là cán bộ dân số, y tế, đoàn viên thanh niên tham gia theo sự chỉ đạo hướng dẫn của Sở Y tế/Chi cục Dân số Hà Nội.

đ) Danh sách đại biểu tham dự do Bộ Y tế mời và Chương trình Lễ phát động (đính kèm theo).

2. Xây dựng hệ thống phướn tuyên truyền tại địa điểm tổ chức Lễ phát động tháng hành động Quốc gia về Dân số và tuyên truyền về chủ đề và các thông điệp, khẩu hiệu tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024.

a) Nội dung:

Tuyên truyền về chủ đề, thông điệp tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 nhằm phát động và nâng cao hiệu quả hoạt động truyền thông tới mọi tầng lớp nhân dân.

b) Địa điểm treo và tiêu chí kỹ thuật:

- Địa điểm treo: Phướn thả được treo tại Lễ phát động tháng hành động Quốc gia về Dân số và các pano treo tại trụ sở cơ quan Bộ Y tế/Cục Dân số; Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Sở Y tế, Chi cục Dân số Hà Nội và một số địa điểm trên địa bàn thành phố Hà Nội.

- Tiêu chí kỹ thuật: Kích thước phướn (0,75m x 2,4m); chất liệu: in bạt hiflex, in chữ màu kèm họa tiết, trang trọng dễ đọc; phướn treo phải được cố định bằng các suốt ngang phía trên và dưới, phướn không bị che khuất, nhẵn

nheo, mất chữ; kích thước pano (0,8m x 4,5m); chất liệu: in bạt hiflex, khung sắt hộp. In chữ màu kèm họa tiết, trang trọng dễ đọc.

c) Thời gian thực hiện: Tháng 12/2024.

3. Tuyên truyền các nội dung về tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 trên các cơ quan truyền thông đại chúng.

a) Nội dung:

Tuyên truyền về chủ đề, thông điệp và các hoạt động hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 đến cấp ủy, chính quyền, ban, ngành, đoàn thể, chuyên gia, các nhà khoa học và các tầng lớp nhân dân thông qua tin, bài đăng tải trên các nền tảng của các cơ quan truyền thông đại chúng.

b) Kết quả:

Có khoảng 50 tin, bài, phóng sự, tọa đàm được sản xuất và đăng tải trên các báo hình, báo viết, báo điện tử, công và trang thông tin điện tử về các hoạt động hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024.

c) Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2024.

III. Tổ chức thực hiện

1. Danh mục nhiệm vụ và trách nhiệm của Sở Y tế Hà Nội và Cục Dân số trong việc phối hợp tổ chức Lễ phát động tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 (theo phụ lục 1 đính kèm).

2. Danh mục nhiệm vụ và trách nhiệm của các Phòng, đơn vị thuộc Cục Dân số (theo phụ lục 2 đính kèm).

IV. Kinh phí thực hiện

Kinh phí cho Lễ phát động, điều hành và cổ động hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 và các hoạt động hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024 từ nguồn ngân sách của thành phố Hà Nội và nguồn ngân sách của Cục Dân số, Bộ Y tế (bao gồm ngân sách nhà nước và nguồn huy động xã hội hóa nếu có), đảm bảo thiết thực, hiệu quả và không chồng chéo./.

Nơi nhận:

- Thứ trưởng Nguyễn Thị Liên Hương (để b/c);
- Các Phó Cục trưởng;
- Các Phòng, đơn vị thuộc Cục;
- Lưu: VT, TTGD (05).

CỤC TRƯỞNG

Lê Thanh Dũng

PHỤ LỤC 1

Danh mục nhiệm vụ của Sở Y tế Hà Nội và Cục Dân số

(Kèm theo Kế hoạch số 20 /KH-CDS ngày 15/11/2024 của Cục Dân số)

TT	Nội dung chuẩn bị	Thực hiện	Ghi chú
I	Lễ phát động		
1	Hội trường, khánh tiết, trang âm, ánh sáng.	Sở Y tế Hà Nội; Cục Dân số; UBND huyện Hoài Đức.	Cục Dân số cung cấp nội dung và duyệt maket.
2	Phòng tiếp khách đầu giờ, nước uống phòng khách, bàn đại biểu, nước uống đại trà.	Sở Y tế Hà Nội; Cục Dân số.	
3	Văn nghệ chào mừng 3-4 tiết mục.	Sở Y tế Hà Nội.	Nội dung về dân số, ca ngợi quê hương đất nước...
4	Công tác tổ chức, dẫn chương trình.	Sở Y tế Hà Nội; Cục Dân số.	Sở Y tế, UBND huyện Hoài Đức.
5	Mời đại biểu dự.		
5.1	Lãnh đạo Trung ương, Ban chỉ đạo Quốc gia về Dân số và Phát triển, bộ, ban, ngành, các tỉnh/thành phố.	Lãnh đạo Bộ Y tế/ Cục Dân số.	Bộ/Cục phát hành giấy mời.
5.2	Lãnh đạo thành phố, các Sở, ban ngành thành phố, Trưởng Ban chỉ đạo công tác Dân số, Giám đốc TTYT, Phòng Y tế các quận/huyện/thị xã của Hà Nội. - Phóng viên báo chí.	Sở Y tế Hà Nội.	Giấy mời do UBND thành phố; Sở Y tế Hà Nội phát hành.
6	Đón tiếp đại biểu.	Cục Dân số; Sở Y tế Hà Nội; UBND huyện Hoài Đức.	Đón tiếp theo thành phần giấy mời
7	Chuẩn bị bài phát biểu: - Phát biểu của Lãnh đạo Bộ. - Phát biểu của LD UBND Thành phố.	Cục Dân số; Sở Y tế Hà Nội.	Gửi bài trước cho Cục để duyệt tránh trùng nội dung.
8	Chuẩn bị các thông điệp (dự kiến 5 nội dung).	Sở Y tế Hà Nội.	Liên hệ thông báo trước cho các đơn vị đại diện lên nhận thông điệp.
9	Phóng sự: Nâng cao chất lượng dân số nhằm thực hiện mục tiêu dân số và phát triển.	Trung tâm truyền hình Thông tấn Thông tấn xã Việt Nam.	Cục Dân số duyệt kịch bản và bố trí lịch quay.
10	Phân công bảo vệ, trật tự và hướng dẫn đỗ xe.	Sở Y tế Hà Nội.	

II	Cổ động, diễu hành		
	<p>Huy động ô tô, xe máy chia các đoàn; ô tô có trang trí pano cổ động, xe máy có cờ cổ động.</p> <p>Huy động thanh niên mặc áo tình nguyện tham dự cổ động, lưu ý về mũ bảo hiểm.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Có cảnh sát dẫn đường, cho đoàn cổ động mỗi đoàn 1 xe. - Chuẩn bị tuyến đường cụ thể theo các hướng để đoàn cổ động đi. <p>Lưu ý trên xe cổ động có loa phát thanh. Phân công người điều hành chương trình diễu hành cổ động.</p>	Sở Y tế Hà Nội.	Chi cục Dân số phối hợp hướng dẫn nội kịch bản nội dung pano cổ động và hỗ trợ cờ cổ động. Phân công cán bộ cùng điều hành cổ động.

PHỤ LỤC 2

Danh mục nhiệm vụ của các phòng, đơn vị thuộc Cục Dân số
(Kèm theo Kế hoạch số **20** /KH-CDS ngày **15** /11/2024 của Cục Dân số)

TT	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
I	Công tác chuẩn bị		
1	Trình Lãnh đạo Bộ ký công văn gửi Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội phối hợp tổ chức.	Phòng TTGD	Văn phòng
2	Trình Lãnh đạo Cục ký công văn gửi Sở Y tế phối hợp tổ chức.	Phòng TTGD	Văn phòng
3	Trình lãnh đạo Cục phê duyệt kế hoạch tổ chức Lễ Phát động.	Phòng TTGD	Văn phòng
4	Trình lãnh đạo Cục thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc.	Phòng TTGD	Văn phòng
5	Trình lãnh đạo Cục ký Giấy mời và mời Lãnh đạo Bộ chủ trì Lễ Phát động.	Phòng TTGD	Văn phòng
6	Trình ký Giấy mời đại biểu và xác nhận đại biểu.	Văn phòng Cục	Phòng TTGD
7	Trình bài phát biểu Lãnh đạo Bộ Y tế	Phòng Cơ cấu và Chất lượng dân số	Phòng TTGD
8	Phối hợp để chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ.	Phòng TTGD	Văn phòng
9	Trình duyệt kịch bản, sản xuất và duyệt phóng sự; sản xuất tin, bài trên phương tiện thông tin đại chúng	Phòng TTGD	Trung tâm Truyền hình Thông tấn, Thông tấn xã Việt Nam và các cơ quan, đơn vị liên quan
10	Trình duyệt Market, phướn thả, pano và các khẩu hiệu tuyên truyền.	Phòng TTGD	Các phòng, đơn vị có liên quan
11	Tham mưu Lãnh đạo Cục huy động nguồn lực xã hội hóa (quà, tiền).	Phòng TTGD	Phòng Kế hoạch - Tài chính
12	Duyệt dự toán chi tiết kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước.	Phòng KHTC	Phòng TTGD
13	Trình văn bản thông tin báo chí cho các cơ quan truyền thông đại chúng.	Phòng TTGD	Các phòng, đơn vị có liên quan
14	Phối hợp với Chi cục Dân số Hà Nội	Phòng TTGD	Các phòng, đơn vị

TT	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
	tổ chức các hoạt động chuẩn bị.		có liên quan
II	Công tác tổ chức Lễ phát động, cổ động, diễn hành		
15	Đón tiếp đại biểu Lãnh đạo Trung ương, bộ, ngành, đoàn thể TW.	Lãnh đạo Cục	Phòng TTGD
16	Đón tiếp đại biểu của các địa phương, phóng viên cơ quan báo chí.	Phòng TTGD	Các phòng, đơn vị có liên quan
17	Phối hợp với Chi cục Dân số Hà Nội tổ chức Lễ phát động và tham gia cổ động, diễn hành.	Phòng TTGD	Văn phòng
18	Báo cáo kết quả tổ chức chuỗi hoạt động hưởng ứng tháng hành động Quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam.	Phòng TTGD	Văn phòng

DANH SÁCH**Đại biểu tham dự Lễ phát động do Bộ Y tế mời**

(Kèm theo Kế hoạch số 20 /KH-CDS ngày 15 /11/2024 của Cục Dân số)

I. Ban chỉ đạo Quốc gia Dân số và Phát triển (26 Đại biểu)

1. Bà Đào Hồng Lan, Bộ trưởng Bộ Y tế - Phó Trưởng Ban thường trực.

2. Các Phó trưởng Ban:

- Bà Nguyễn Thị Hà, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bà Nguyễn Thị Liên Hương, Thứ trưởng Bộ Y tế;

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Sỹ Hiệp; Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ;

- Bà Trịnh Thị Thủy, Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thượng tướng Lê Huy Vịnh, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng;

- Trung tướng Lê Văn Tuyên, Thứ trưởng Bộ Công an;

- Ông Võ Thành Hưng, Thứ trưởng Bộ Tài chính;

- Bà Nguyễn Thị Kim Chi, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Phan Tâm, Thứ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Ông Nguyễn Hoàng Hiệp, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Trần Hồng Thái, Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Bà Đặng Hoàng Oanh, Thứ trưởng Bộ Tư pháp;

- Ông Y Vinh Tor, Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc;

- Ông Đỗ Thanh Hải, Phó Tổng giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam;

- Ông Phạm Mạnh Hùng, Phó Tổng giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam;

- Bà Thái Thu Xương, Phó Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Ông Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;

- Bà Tôn Ngọc Hạnh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam;

- Ông Nguyễn Minh Triết, Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Ông Lê Thanh Dũng, Cục trưởng Cục Dân số, Bộ Y tế, Thành viên kiêm Thư ký.

II. Đại biểu đại diện bộ, ban, ngành, đoàn thể Trung ương (13 Đại biểu)

- Vụ Xã hội, Ban Tuyên Giáo Trung ương

- Vụ Tài chính hành chính sự nghiệp, Bộ Tài chính

- Vụ Lao động, văn hóa, xã hội, Bộ Kế hoạch - Đầu tư

- Viện Xã hội học, Học Viện chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh

- Trường Đại học Kinh tế quốc dân (Bộ môn Dân số)

- Trường Đại học Y Hà Nội (Bộ môn Dân số/Sức khỏe sinh sản)

- Cục Quân Y, Bộ Quốc phòng

- Cục Y tế, Bộ Công an
- Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam
- Trung ương Hội Nông dân Việt Nam
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam
- Trung ương Hội Kế hoạch hóa gia đình Việt Nam
- Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam

III. Đại biểu đại diện lãnh đạo Vụ, Cục, Văn phòng Ban cán sự, Văn phòng Đảng ủy Bộ, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ, một số đơn vị thuộc Bộ Y tế

- Vụ Bảo hiểm y tế.
- Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em.
- Vụ Tổ chức cán bộ.
- Vụ Kế hoạch - Tài chính.
- Vụ Pháp chế.
- Vụ Hợp tác quốc tế.
- Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo.
- Cục Y tế dự phòng.
- Cục Phòng, chống HIV/AIDS.
- Cục Quản lý Môi trường y tế.
- Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.
- Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền.
- Cục Quản lý Dược.
- Cục An toàn thực phẩm.
- Cục Cơ sở hạ tầng và Thiết bị y tế.
- Văn phòng Ban cán sự đảng Bộ Y tế.
- Văn phòng Đảng ủy Bộ Y tế.
- Văn phòng Bộ.
- Thanh tra Bộ.
- Viện Chiến lược và Chính sách y tế.
- Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia.
- Cục Dân số (40 đại biểu):

Lãnh đạo Cục: 03 đại biểu; Trưởng, Phó các phòng, Văn phòng Cục, đơn vị thuộc Cục: 26 đại biểu; Ban Tổ chức và Phòng Truyền thông Giáo dục: 11 đại biểu

IV. Đại biểu đại diện các địa phương (20 đại biểu)

- Sở Y tế/Chi cục Dân số các tỉnh (dự kiến 10 tỉnh, mỗi tỉnh 2 đại biểu)

V. Đại biểu đại diện các tổ chức quốc tế: (20 đại biểu)

- Đại sứ quán Nhật Bản, Đại sứ quán Thụy Điển, Đại sứ quán Úc, Đại sứ quán Hoa Kỳ, Đại sứ quán Vương quốc Hà Lan, Đại sứ quán Canada
- KOICA, UNICEF, UNIDO, FAO, UNODC, IFC. IOM, UNAIDS, ILO, UNDP, UN Women, WHO, ADB, WB, Liên minh Châu Âu.

VI. Phóng viên các cơ quan truyền thông đại chúng (30-40 phóng viên)

- Đài Truyền hình Việt Nam; Đài Tiếng nói Việt Nam; Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; Truyền hình Quốc hội; Truyền hình Thông tấn xã Việt Nam.

- Báo Tuổi trẻ; Báo Thanh niên; Báo Sức khỏe và Đời sống; Báo Vnexpress; Báo Đại biểu Nhân dân; Báo Điện tử Chính phủ; Báo Giáo dục và Thời đại; Báo Dân trí; Báo Phụ nữ Việt Nam; Báo Gia đình Việt Nam; Báo Lao động; Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế; Tạp chí Tuyên giáo; Báo Tin tức; Trung tâm Truyền thông, Giáo dục sức khỏe Trung ương.

tamntt.teds_Nguyen Thi Tam
15/11/2024 14:33:01

CHƯƠNG TRÌNH**Lễ phát động tháng hành động Quốc gia về Dân số
và ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2024***(Kèm theo Kế hoạch số 20 /KH-CDS ngày 15 /11/2024 của Cục Dân số)*

Thời gian: 8h00 ngày 10 tháng 12 năm 2024 (Thứ ba)

STT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1	8h00 - 8h30	Đón tiếp đại biểu, khách mời	Ban tổ chức
3	8h30 - 8h45	Văn nghệ chào mừng	Đội văn nghệ
4	8h45 - 10h30	Chào cờ, quốc ca	Ban tổ chức
		Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Ban tổ chức
		Phát biểu khai mạc của Bộ trưởng Bộ Y tế Đào Hồng Lan	Bộ trưởng Bộ Y tế
		Phát biểu của Chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội	Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội
		Phóng sự : Nâng cao chất lượng dân số nhằm thực hiện mục tiêu dân số và phát triển	Trung tâm truyền hình Thông tấn
		Phát biểu hưởng ứng của đại diện Bộ, ban, ngành Trung ương	Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam
		Phát biểu của Lãnh đạo UBND quận/huyện	Lãnh đạo UBND quận/huyện
		Trao thông điệp	Lãnh đạo Bộ Y tế, UBND thành phố Hà Nội
5	10h35-10h45	Phát động đoàn xe diễu hành, cổ động	Ban tổ chức
6	10h45	Bế mạc	Ban tổ chức